

# Mini Nussecken

Haselnussgebäck mit 20% Zartbitterschokolade.  
(2,5 kg im Karton)

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Unzubereitet pro 100 g

|                             |          |
|-----------------------------|----------|
| Brennwert kj                | 2049 kj  |
| Brennwert kcal              | 491 kcal |
| Fett                        | 29.00 g  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 9.70 g   |
| Kohlenhydrate               | 48.00 g  |
| davon Zucker                | 28.00 g  |
| Eiweiß                      | 8.50 g   |
| Salz                        | 0.22 g   |

## Allergene

|                         |    |
|-------------------------|----|
| glutenhaltiges Getreide | Ja |
| Hühnerei                | Ja |
| Milch                   | Ja |
| Soja                    | Ja |
| Schalenfrüchte          | Ja |

## Zutaten

WEIZENmehl, Zucker, 17% HaselNÜSSE, Kakaomasse, Palmfett, Kakaobutter, HühnerEiweiß, 3% MANDELN, Feuchthaltemittel: Sorbit, Invertzuckersirup, Hühnervollei, Apfelmark, Glukosesirup, Fruktose, Rapsöl, BUTTER, VollMILCHpulver, Glukose-Fruktose-Sirup, Sauerkirschsaftkonzentrat, GERSTENmalzextrakt, Honig, MOLKENerzeugnis, Holunderbeersaftkonzentrat, HühnerEltrockeneiweiß, WEIZENstärke, Emulgatoren: Lecithine (enthält SOJA) Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate, Diphosphate, Natriumcarbonate; Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektin, färbendes Lebensmittel Kurkuma-Extrakt,

natürliches Aroma (enthält MILCH), Salz.